stolica auctoritate decrevimus. Consecra-

tionem vero altarium S. Petri, et suorum

monasteriorum, nec non consecrationem

ecclesiarura, altarium, sacerdotum, cleri-

corum, seu diaconistarum totius civitatis

Leoninae, vobis, vestrisque successoribus

in perpetuimi, sicut praelibatum est, con-

cedimus et confirmamus. Quaeque au-

tem usualiter vobis a ministerialibus al-

taris maioris competunt, hoc scripto vo-

bis, vestrisque successoribus confirmamus.

Idem in sabbato sancto prò coena solidos

duodecim denar., quales per tempora con-

currerint percipiendos, et quinque in uno

quoque sabbato Quatuor Tempora, et duos

cum candela olei, et cereis per unam-

quamque festivilatem, in quibus ibidem

pernoctare debetis. Idem in festivitale

S. Petri, et octavis in dominicaGaudete,

in festis S. Andreae, in Epiphania , in

Ascensione, in Pentecoste, in festis san-

claeRufinae trigintalibrascerae,etduocon-

giaria de oleo, et duas libras de olibano.

Candelas vero pendentes cum clamasta-

riis , et cicindellas ad sufficientiam
,

siculi semper fuit. In secunda feria

Paschae
,
quoniam secundum anliquum

morem ad staffilem, ubi de equo descen-

dimus, nos nostrosque successores reci-

pitis, chirothecas, quibus etiam ad mis-

sam uti soliti simus. Ad memoriam ser-

vilii nostri, qui semper pure S. R. Ec-
clesiae fecisli nobisque et antecessoribus

noslris non solum te , sed omnes tuos

successores episcopos bibliothecarios se-
dis nostrae esse perpetuo apostolica au-
ctoritate censemus, ut merito, qui in apo-

stolica Ecclesia desudatis , in apostolicis

scriptis fideles testes semper existatis.

Praedicta vero omnia, sicut superius dieta

sunl a praedicta vi indictione, una cum
sex partibus filorum salinarum positis in

pedica nova invicem sibi cohaerentibus
iuxta filos haeredum Ioannis We, seu Pe-
tri card., vobis. vestrisc/ue successoribus

An.C. 1037

episcopis, vestraeque etiam ecclesiae San-

ctac Rufinae el Secundae in perpetuum

donamus, largimur, concedimus et con-

firmamus, atque stabilimus in usu et utili

ipsius venerabilis episcopii, et omnium epi-

scoporum suorum, qui per tempora te-

nuerint praedictam ecclesiam, staluentes

quippe apostolica censura sub divini iu-

dicii obtestatione, et anathemalis inter-

dicto, ut nulli unquam nostrorum suc-

cessorum ponlificum, vel qui publica fun-

cti fuerint actione, vel alia qualibet ma-

gna parvaque persona de omnibus, quae

superius continentur, contra hoc nostrum

pontificale privilegium agere, vel alienare,

aut auferre, aut diminuere audeal , vel

praesumat; sed potius firma et siabilia

perpetuis temporibus, sicuti a nobis con-

stituta et confirmata sunl, decernimus per-

manenda. Si quis aulem, quod non opta-

mus, temerario ausu contra hoc nostrum

apostolicum privilegium in aliquo con-

traire, el transgressor esse praesumpse-

rit vel frangere ausus fuerit, et in omnibus

obediens et observator esse noluerit, sciat

se auctoritate Dei omnipotentis Domini
nostri , et apostolorum principis Petri,

cui licet immeriti Dei tamen dignatione

gerimus vicem, analhematis vinculo in-

nodatum, et a regno Dei alienum, atque

cum Iuda traditore Domini nostri Iesu

Christi, et omnibus impiis socius sit in

inferno. Qui vero pio intuitu custos et

observator huius nostri apostolici privile-

gi! exiiteril, mentis alque precibusR. Pe-

tri apostolorum principis, et Ss. marty-

rum Rufinae et Secundae in aethereis

arcibus praemia , et benedictionis gra-

tiam, atque misericordiam a iusto iudice

Domino Deo nostro vitamqué aeternam

percipere et invenire mereatur in saecula

saeculorum. Amen.
Scriptum per manus Sergii scriniarii,

et notarii sacri palali] mense novembris

indictione vi. Bene valete. Benedictus

S. Fallaritanae, et Caslellanae episcopus.

Ego Gregorius S. Romanae Ecclesiae (1)

(1) Forte a S. Humana Ecclesia.

Analbeoia

contra privi-

legi i buiusvio-

lalores.

Nomina epi-

scoporum, qui

buie privilegio

subscripse-

runl.
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ExordiuiD.

designatus in regimine S. Tudertinae Ec-
clesiae. Ego Leo diaconus S. R. E.

Benedictus oblationarius. Benedictus car-

dinalis tituli Equitii. Bonizo presbyter, et

vicedominus S. Rufinae , et designatus

gratia Dei episcopus Tuscanen. Ego Cre-

scentius subdiaconus de Ioanne de Ro-
mano. Decernimus etc. Si quae igituretc.

Cunctis etc. Amen.

Script, mense novemb. anno Domini 1037,
pontif. Bened. anno v.

III.

Consecrationem abbatis sacri Cassinensis

coenobii ad summum pontificem tan-

tummodo spedare decernitur, eiusdem-

que coenobii bona confirmantur (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Richerii abbatis preces. —
Abbas per monachos ex eorum coetu eli—

gendus. — Sin minus consecralus et con-

secrator analhemate percutiuntur. — Om-
nimoda exemptio monachorum a quacum-
que iurisdictione. — Anathema contra

privilegii huius violatores.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, dia-

rissimo nobis in Domino Iesu Christo Alio Ri-

cherico venerabili et religioso abbati a nobis

consecrato et ordinato sacratissimi monaste-

rii Beati Benedicti confessoris Christi, siti in

monte qui vocatur Castrum Casini, suaeque

almae congregationi perpetuam in Domino sa-

lutem.

Si petita apostolica suffragia universis

Ecclesiis cogente ministerio, quo vide-

mur praediti, imperliri debemus, quae

specialiter ad nostrum solummodo apo-

stolatum respiciunt, tanto citius plenius-

que, quanto opportune his indigere co-

gnoscimus, adipisci debent, ut nulla in-

demnilas venerabilibus locis provenire

possit sub tuitione apostolica receptis,

quae nostro bracino repugnante non sub-

moveatur. Harum denique nostrarum so-

licitudinum recompensatorem Deum cre-

dere, quem in eisdem locis quiete laudari

(1) Extract. ex Archiv. Vatic.

Bull. Rom. Voi. I. 1\

oplamus. Nani tanto inibi degentium lau-

des et preces erunt acceptabiles quanto

mentes eorum ab omni perturbatione

nobis suffragantibus fuerint alienae. Igi-

tur
,

quia postulasti a nobis ,
quatenus

monasterium Sancti Benedicti in monte

Casino situm, cuius abbatis consecratio-

nem nuper ex dono piissimorum Henrici

et Conradi imperatorum romanorum su-

scepimus et per nos et nostros succes-

sores in perpetuum , more antecesso-

rum nostrorum privilegio muniremus, et

sub interdictione anathematis loca sua

defenderemus et confirmaremus; inclinati

precibus tuis praedictum monaslerium tibi

a nobis consecrato, successoribusque tuis

a nobis et a nostris successoribus in per-

petuum nulla pravitate symoniaca interve-

niente consecrandis concedimus et con-

firmamus cum omnibus ecclesiis, cellis,

castellis etc. Post vero obitum tuum

nemo inibi constituat abbatem, nisi quem
conventus, et voluntas communis fratrum

ex ipsa congregatione elegerit: et electus

ad nos vel successores nostros consecran-

dus gratis, et sine pretio venial: quod si

aliunde venerit, vel ab aliquo alio archie-

piscopo vel episcopo consecrari maluerit,

tunc consecrator et consecratus anathema

sint. Insuper apostolica censura sub di-

vini iudicii oblestatione praecipimus, ut

nullus episcopus praesumat in iamdicto

monasterio, vel in ecclesiis sibi subieclis

sacerdotem excommunicare, vel ad syno-

dum provocare etc. Si quis autem, quod

non optamus, nefario ausu praesumpserit

haec, quae a nobis ad laudem Dei prò

stabiliate iamdicti monasterii statuta sunt,

refragari, aut in quocumque transgredi,

sciat se, nisi resipuerit, anathematis vincu-

lis innodatum, et a regno Dei alienum, et

cum diabolo, et eius alrocissimis poenis,

alque Iuda traditore Domini nostri lesu

Christi in aeternis incendiis et suppliciis

concremandus sit deputalus. At vero qui

pio intuiti! conservator, et in omnibus

custodiens extiterit huius apostolici insti-

tuti, et ad cultum Dei respicientis bene-

Hicherii abba-

tis preces.

Abbas per mo-
nachos ex eo-

rum coetu eli-

gendus.

Sin minus con-

secratus et

consecrator a-

nathemato per-

cutiuntur.

Omiiimoda e-

xemptio mo-
nachorum a

quacumque iu-

risdictione.

Anatbema
contra privi-

legii huius vio-

latores.
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dictionis gratiam a misericordissimo Do-

mino Deo nostro per intercessionem beati

Pf tri apostolorum principis, et beati eon-

fessoris Christi Benedicti multipliciter

consequatur, et vitati eternae particeps

esse mereatur. Scriptum per manum Ste-

phani protoscrinarii sanctae sedis aposlo-

licae mense iunio indictione sexla. Bene

valete. Datum kalendis iulii per manum
Bnsonis episfopi sanctae Tiburtinae Ec-
Hesiae et bibliotliecarii sanctae sedis apo-

slolicae anno ab incarnatone Domini mil-

lesimo Irigesimooctavo, ponlificatus vero

domini Benedicti odavi (1) papae sedente

anno sexlo (2) imperii vero domini Con-
radi imperatoris Bomanorum duodecimo.

Indictione sexta, mense iulii, die vigesi-

manona (3).

Dat. die prima iulii anno Domini 4038,

pontif. Benedicti anno v.

Proeemium.

IV.

Canonizalio beati Simeonis Syracusani,

eiusque feslivitatis instilutio (4).

Prooemium. — Fama sanclimoniae S. Simeo-
nis: et miracula ad eius sepulturam. —
Popponis Trevir. archiepiscopi literae sup-
plices ad Bened. PP. — Constiluilur ut

S. Simeonis feslus dies ab omnibus feria-

tus babeatur. — Eius nomen in martiro-
logio reponendum. — Confirmalio decreti
huius.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, omni-

bus archiepiscopis , episcopis, sacerdotibus,

et universo clero, cunctisque populis tam re-

gni Teutonici
, quam etiam quarumeumque

nationum vel linguarum, salutem carissi-

mam cnm benedictione apostolica.

Divinae maiestalis inenarrabilis aucto-

rilas semper inenarrabilia faciens, sicut

in sanctis suis mirabilis praedicatur, ita

et operibus declaratur, dans eis virtutem

et fortitudinem curare omnem languorem,
et omnem infirmilatem. Quod donativum

(1) Lege noni. (2) Lege quiuUi. (3) Si indi-
ctio vi curr. annis pontificalus Benedicti et impe-
rii Conradi conferatur, facile de bene a nobiscor-
rectis scriplorummendisconstabit. (ft)Transcript
ex Archiv. Vatic.

'

ROMANITÀ!

ipse Deus spirilualium donorum dislribu-

tor et auctor militibus suis, quorum non

est numerus, in lioc etiam mortali cor-

pore, dum in saeculo degerent, propterea

concessit, ut et iidem ipsi super spe di-

vinae relributionisbabentes Sancti Spiritus

fidele pignus, fiducialius ac forlius inni—

lerentur, et gentes divina mysteria intuen-

tes, omni superstitione postposita, ad viam

christianae verilalis ex intimo cordiscon-

verterentur: alios vero, quorum similiter

incomprehensibilis est multitudo, postvin-

cula tantum carnis bis, quibus virtutem

donava atque magnificavit, ut corporeis

exuviis in sepulcbro positis, et membris

in favillas resolutis, sentientibus atque

videntibus mirabilia fìdes inculcaretur, et

cumularetur, eos illic feliciter vivere, ubi

vera est, et aeterna vita, ad quam nemini

accedere licei, nisi vitae temporalis oble-

ctamenta exosus ad illam tota semper

mentis intentione suspiret, si quando me-
reatur de peregrinatione ad palriam, de

exilio ad poslliminium revocari. Igitur

quoniam crebris nunciorum iudiciis, cre-

brisque literarum ebaracteribus clamor

magnus strepensque rumor ex Treviro-

rum partibus usque Bomam pervolavit

esse inibi viri cuiusdam Simeonis admi-

rabile corpus, signiset prodigiis, virtutibus

et miraculis radians, ut sol meridie sereno

aere, terram strictius osculati Dominum
benediximus toto corde, tota mente, totis

viribus, qui nostris temporibus dignanter

intra sanctam suum corpus Ecclesiam

boc praecipuum membrum divino lumine

accendit, ut sit lucerna ardens posila su-

per candelabrum, quae luceat omnibus,
qui sunt in domo Domini. Itaque con-
venti atque pulsati a charissimo fratre

nostro domino Poppone eiusdem Treveris

archiepiscopo, ut quod nobis visum fuisset

de celebratione eiusdem sanctissimi viri,

salubri definitione noslrae apostolicae

auctoritatis statueremus, atque decerne-

remus, omnibus, quos in salutatione prae-

notavimus , notimi his literis facimus

,

quid ex ea re censuerimus. Nam collecta

An. C. 1042
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ConstiluiLur ut

S. Simeonis

Fusi us dies ah

omnibus feria

tus habealur,

Eius nontcn iti

martyrolo(jio

repoueiidiiiii,

ConGrmatio

decreti httiu3.

romani nostri cleri splendida frateroitate,

cum partus sacratissimae Virginis annuo
recursu per hunc orbem radiarel, con-

cordi deliberatione determinavimus , et

alta sententiae radice fundavimus eumdem
vi rum Dei Simeonem

, quem Dominus
commendat, atque probat significatione

tantarum virtutum, sanctitatis, et gratiae

plenum ab omnibus populis, tribubus,

et linguis sanctum procul dubio esse no-

minandum, eiusque natalem singulis annis

recurrentem passim solemniter observan-

dum, et ferialiter celebrandum, et vene-

randum ad instar diei festi. Nomen quo-

que ipsius Martyrologio cum sanctorum

nominibus suo loco inserendum; cui sen-

tentiae hoc etiam subdimus, ut quisquis

huius nostrae constitutionis temerarius

contemptor et cervicosus refragator exti-

terit, primo se noverit Dominum graviler

offendere, deinde sancti illius patrocinia,

immo omnium sanctorum, quorum con-

tubernio gratulatur, nostramque de caetero

apostolicam nullatenus debere benedictio-

nem sperare: cousérvatoribus ea multi-

pliciler donatis in omnia saecula saecu-

lorum, amen (I).

(t) Franciscus Pagius in vita Benedirti PP. IX,

§ vi, Papebrochius in Actis Bollandianis die prima

iunii, et Mabillonios saeculo vi Benedict. part. i

in vila S. Simeonis, allatas literas datas volunt

anno Domini 1042, pontif. Benedirti anno x (in-

eboato mense octobris ann. 1041), innixi inscri-

ptioni cuidam ab eodem Papebrochio relatae, et ad

autographum emendatae: Anno dominicae incar-

nationis mxlh, indictione x, Benedica papaelX,

regisque tertii Henrici , Conradi regis fdii IV.

Canonitalus est bealus Simeon Trerircnsis iv fe-

ria, xv kal. decemb. piissimo archipraesule Pop-

pone , anno ordinalionis suae xxvi, iussu et

literis noni Benedicti papae, est congregano canoni-

corum ibidem ordita. Sed pace tantorum aucto-

rum dictum sit, ex hac ipsa inscriptione evinci-

tur datam fuisse relatam epistolam anno antece-

denti 1041. Si enim prò huiusmodi canonizatione

habitus est conventus cleri Trevirensis die 17 no-

vembris, et post receptas Benedicti PP. literas,

qui hae scribi potuerant cum partus sacratissimae

Virginis età... radiarel? prout in illis legitur,

nempe vel die festo Natalis Domini , vel prope

illuni. Die 8 septembris sanctis adscriptum Simeo-

nem dicit Papebrochius in notula marginali ad cal-

V.

Confirmatio honorum omnium ab Ilde-

brando, Lamberto, et Athone Floren-

tinis episcopis monasterio S. Miniatis

concessorum (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Oberti abbatis prece». — Mo-
nast. sub tuitione sedis apost. recipitur.

— Cuilibet cuiuscumque dignitatis per-

sonae molestiain ullam monasterio, vel eius

bonis inferre interdicitur sub anathematis

poena.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, di-

lecto Alio Oberto abbati monasterii S. Minia-

tis Fiorentini , tuisque snecessoribus perpe-

tuasi in Domino salutem.

Valde bonum videtur si postulantibus

a nostra apostolica sede tuitionem pio-

rum locorum libenter concedamus; tu

aulem, fili charissime, quia postulasti a

nobis, quatenus munimen , ac defensio-

nem apostolicam monasterio S. Miniatis,

cui praeesse meruisti, dignatione solila

prò nostro praecepto daremus. Nos autem

ideirco (2) sanctum piumque iudicamus,

non negare debemus, sed voluntate prom-
ptissima largiri. Ideo inclinati precibustuis

concedimus tam tibi quam etiam tuis suc-

cessoribus tuitionem apostolicam; adiu-

dicamus omneshomines ibidem monaste-

rio adversantes, aut laesiones, violentiam

facientes in rebus ipsius monasterii, facul-

tates, vel facturorum praecedentia tem-
pora, ut nullus rex, nullus imperator,

nullus praesul, nullus dux, nullus mar-
chio, nullus comes, nullus vicecomes, et

cem bullae posita: sed maior in hoc inest error;

nemo enim dixerit, mense septembri Virginis par-
limi radiare. Nec obstat inverisimile videri disto-

lisse Popponem ad annum ea peragere, quae tanto

studio procuraverat. Dilationis enim causa esse

potuit, aedificatio ecclesiae, quam ille B. Simeoni
dicavit, in qua habitum fuisse cleri conventum
coniicere possumus. Quod si difficultatem aliqua'm

nostra patitur coniectura, profecto minor ea est,

quam nobis parit ipsa inscriptio, qua sententiam

suam firmare studet Papebrochius.

(1) Ex Tabul. Florent. edidit Ughell. Ital. Sac.

tom. m. (2) Digest fortasse quod.

Exordium,

Oberti abbatis

preces.

Monast. sub

tuitione Sedis

Apost. reci-

pitur.
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cumque digni-
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1-J ila ninnaste-

rio, vel eius
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sub anatbemn-

matis poena.
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parva nulla persona aliquid lale audeat

praesumere, scilicet in rebus, quas epi-

scopi Fiorentini , videlicet Ildebrandus

,

Lambertus, et Aiho ipsi monasterio con-

cesserinl, aut alii bomines prò sua anima

tribuerint, vel quae tu ipse ibidem acqui-

sivisti, et amodo acquirere poteris, sta-

tuentes apostolica censura ut si quis pu-

blica vel privata persona, magna vel parva,

in his omnibus rebus tam mobilibus

,

quam immobilibus, tuisque successoribus

molestare, inquietare, aut de vestris ma-

nibus rumpere temptaverit, sit anathe-

matis v'inculo innodatus, et nostra apo-

stolica maledictione damnatus, donec satis-

factionem talium faciat commissorum.

Qui vero custos roborationis huius nostrae

tuitionis, defensionis, confirmationisque

oxliterit, benedictionem et gratiam a iusto

iudice Domino Deo nostro consequi mc-
reatur.

Scripta per mannm Sergii notarii et (1)

sacri nostri palalii , mense aprile, indi—

ctione xii. Valete.

Script, mense aprilis anno Domini 10 ì- i-,

pontif. Benedicti anno xi.

VI.

Annullatio et irrìtatio cuhiscumque hìdlae

ius concedentis Poppom Aquùeiensi pa-
triarchae in Gradus insula (2).

SmiMAKIUM
Proceuiium. — Ecclesiastici ordines non te-

merandi. — Popponis Aquileiensis fraudes,
et nefanda gesta. — Conditionata conces-
si o ei facta. — Conditio nunquam purifi-
cata. — Synodus romana sub Ioanne XIX,
ad examinandam controversiam Popponem
inter et Ursonem Gradensem. — Summi
pontif. qui privilegia Gradensi Ecclesiae
concesserunt. — Quae feceritloannes PP. in
d. controversia. — Popponis contumacia,
et refragatio. — Jhiioraque scelera. — Le-
gati missi ab Ursone patriarcha et duce
Venetiarum. — Bona Gradensis patriar-
chatus propria. — Synodus Romae habita
prò confirmatione dd. bonorum Graden.
Ecclesiae. — Episcopi

, qui synodo inter-
fuerunt. — Gradensem Ecclesiam perpetuo
patriarchalem futuram decernitur. Om-
(1) Adde scrinarti. (2) Ex Cod. Trivisaneo

edidit Nicolaus Coletus hai. Sac. toni, v, col. 1115.

urXLXRll'M ROMA?*™ An.C.1044

nimoda Ecclesiae eiusdem ac bonorum li-

bertas ab omni alieno iure. — Privilegium

Popponi patriarchae concessum omnino
irritatur. — Anathema contra violatores

privilegìi huius.— Episcopi qui huic privi-

legio subscripserunt.

Benedictus episcopus servus servornm Dei, Ur-

soni Gradensi patriarchae perpetuam in Do*

mino lesa Christo salatem.

Sicut plurimum gaudemus in Domino, Pmuemium.

et in dono gratiae ipsius gloriamur, si

sancta Ecclesia per bona opera crescit

magnifice, et dilatatur amplissime; ita

nimirum affligimur et tribulamur de

eius oppressione , super quam crebro

lamentalionum sermo perlatus est. Non
oportuerat quidem ab illis a quibus sub-

stenlari, atque honorari debuerat, tantis

eam oppressionibus concuti, ideoque ne-

cessarium est, ut remotis talium tergi-

versationibus
, quibus venenosa malitia

revelari et obscurari bonitas et veritas

solet, adminiculum non modicum lamen-

tantibus iuste impendatur, atque ab apo-

stolica sede suffragetur, quos per divinam

gratiam Chrisli auxilio dignum est adiu-

vari; neve totius Ecclesiae perturbatione

imprudens praecedat intentio, et ea, quae

a sanctis praedecessoribus nostris, et re-

liquis sanctis dudum fuerant prohibita
,

denuo reviviscant. Sedis namque nostrae

consideratone compellimur ea, quae ad

notionem nostram emendando pervene-

runt, propter Deum non relinquere, sed

digna emendatione corrigere. Etsi saene-

cularisius (1) officiis ordo suus, et tradita a F. t ci™osiici

maioribus disciplina servanda est, quis "em'cTnd.."'"

ferat ecclesiasticos ordines temerari ac

praesumptione confundi? aut ita negligere,

et emendanda non opem ferendo postpo-

nere? Quapropter 9mnibus sanctae Dei t'opp»™ A -

Ecclesiae filiis notum esse volumus, quod fr^o"""'™-

detestabile nefas tempore nostri decessoris fam,a «csla

Ioannis papae a Poppone Foroiuliensi

praesule diabolo suadente actum est ad-
versum Ursonem Gradensis Ecclesiae

novae Aquileiae patriarcham; praedictus

(1) Sic in edit. Mainardiana; forsitan Et si sm-
cularibus.
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Coodilionata
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Summi Pontif.

qui privilegia

Gradensi Ec-
clesiae con-
cesserunt.

Quae fecorit

Ioannes PP.

io d. contro-

versia.

quidemPoppoGradenseracivitatemadiens,

t'raudulenter eam invasit, invasamque gen-

tilium more depopulavit, ecclesias viola-

vit, altaria fregit, thesauros abstulit, mo-
nasteria destruxit, et de tantis non eru-

bescens flagitiis, insuper hanc apostolica™

sedem suis petiit simulationibus, poscens

ab ea per suos nuncios sibi privilegium

fieri nominatim de Gradensi insula, quam
promiserat iuste et canonice, ac per an-

tiqua privilegia ostendere ad se pertinere,

unde privilegium sub tali consecutus est

tenore: ut si quando de ea aliqua orire-

tur quaestio, sic iuste absque ulla occa-

sione ad se pertinere comprobaret, quem-
admodum promiserat. Quod totum in

contrarium accidit; quia cum Urso Gra-

densis Ecclesiae patriarcha , primum per

suos nuncios, deinde per semetipsum

liane apostolicam peteret sedem ad con-

querendum de suae sedis invasione, idem

Poppo vocatus ad satisfaciendum , sicut

promisit, non solum venire distulit, ve-

runi etiam praedictam insulam per anti-

qua privilegia iuste, et secundum Deum
sibi pertinere, ut promiserat ostendere

minime potuit; quin etiam tenorem pri-

vilegii negavit. Et quoniam ex his, quae

promisit , nihil ostendere valuit, privile-

gium, quod sub praefata conditione con-

secutus est, suo tenore iuste evacuatum,

ac regulariter ad nihilum est redactum.

Pro hac siquidem re idem noster deces-